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Kjære speidervenner! 

Høstsemesteret nærmer seg 
avslutning og mang en juleavslutning 
ligger foran oss. Det gir rom for 
tilbakeblikk. Korpset har denne 
høsten hatt en vellykket samling for 
patruljeførerne på Solløkka, med tema førstehjelp og klatring. 
Roverne har hatt sitt treff, i Bergen denne gangen. De fleste av 
speidergruppene har vært aktive med både turdag og joti/jota. Jeg 
håper alle tok utfordringen med å strekke utesesongen litt lengre. 
Kanskje har noen også juleavslutningen i friluft. 

Tiden frem mot jul er ofte travel. Det lille tilbakeblikket er likevel 
nødvendig for planleggingen av vårsemesteret. I et godt ledermiljø 
skal det være rom for å diskutere erfaringer og justeringsbehov 
for kommende møter og turer. Terskelen for å prøve og feile 
skal ikke være høy. På denne måten lærer alle å strekke seg litt 
lenger, til det beste for den enkelte speider og speidergruppa. 
Det populære begrepet ”samhandling” gjelder vel så mye for oss 
speidere, som på andre arenaer. Tenk gjerne over hvordan du kan 
gjøre dine nærmeste lederkolleger enda bedre, og ta det med inn i 
planleggingen av vårens aktiviteter.

Jul er for meg tid for refleksjon og takknemlighet. Glem ikke julens 
gode budskap og ta tid til familie og venner. Jeg ønsker dere alle en 
velsignet julehøytid!

Med speiderhilsen

Knut Olav 
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Endelig er det jul
 En av de tingene som gjorde inntrykk på oss 
ungdommer i begynnelsen av 1960-årene var de flotte 
lederne vi hadde i speidergruppa. Når jeg tenker 
tilbake sto de på uke etter uke og var alltid tilgjengelige 
for oss. De var med på alt som hadde med speider og 
kirke å gjøre, og de ledet oss til forståelse av troen på 
Jesus. Speidertida jeg fikk ha i Larvik var spennende 
og interessant og har satt sitt preg på meg gjennom 
livet.
 Den gang fikk vi julehefter som 
Speiderguttforbundet gav ut og vi måtte rundt å selge 
dem. Selv om jeg ikke var den flinkeste til det, var de 
ikke så vanskelige å selge. Juleheftene var virkelig 
festlige med fortellinger, tegninger, mange oppgaver. 
Sikkert ikke så langt unna dagens julehefter.
 Og så var speiderfesten like over nyttår da. Et 
kjempeflott program som lederne 
sto for, fullsatt kirke og en fin 
stemning for oss ungdommer. 
Den gang var det ikke bare 
Speider’n som hadde julefest, 
men også søndagsskolen med to 
fester, en for de små og en for de 
store, og ungdomsforeningen, 
ja, til og med en eldrefest som 
de unge sto som ansvarlige for. 
Og alltid var kirken fullsatt.
 Barne- og ungdomsåra 
var fylt med glede over å få være 
med i kirkens arbeid og at vi 
ble tatt på alvor av gode ledere. 
Det var dette som førte meg til 
troen på Jesus og inn i kirkens 
tjeneste. Å se tilbake på dette 
fyller meg med takknemlighet.
 Det er nok slik at vi 
fremdeles har gode ledere 
og mange kjekke barn og 

ungdommer i Speider’n. Det er viktig å ta vare på den 
tida dere som barn og ungdommer har å bruke i kirken. 
Det kan gi deg en stø kurs gjennom livet.
 Når det nå endelig er jul igjen er jeg sikker på 
at du gleder deg både til fest sammen med familien, 
men også speiderfesten. La oss minne hverandre om 
julens hensikt og mål: Jesus kom inn i vår verden for 
å frelse oss og gi oss evig liv. Dette står fast selv om vi 
lar julefeiringen kanskje være noe annerledes.
 ”Ære være Gud i det høyeste og fred på jorden 
blant mennesker som har hans velbehag!” Slik sang 
den himmelske hærskare for hyrdene for lenge siden, 
men sangen om Jesus synges fremdeles, også denne 
julen. HA EN GLEDELIG JUL!

Kjell R. Pedersen, pastor i Hvittingfoss og Kongsberg
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Karriere – i og utenfor speideren
Jeg spør om hennes speiderkarriere og finner ut at 
Karen Johanne – ikke overraskende – har vært speider 
det meste av livet. Allerede i 1973 ble hun meis. Hun er 
altså, til tross for sin forholdsvis unge alder, blant dem 
som husker Norges speiderpikeforbund (NSPF). Hun var 
speider i Sarpsborg 1 (en jentegruppe) og ser med glede 
tilbake på den tiden. En gang vant hennes patrulje, en 
jentepatrulje, over alle de 90 gutte- og jentepatruljene i 
kretskonkurransen! Det var en stor opplevelse. 
– Det har sine fordeler å være ren jentetropp, sier hun, da 
kan og må jentene også lære seg å tenne opp bål i regnvær, 
og guttene får være gutter. Troppslederen, ei jente som var 
bare 3-4 år eldre enn oss andre, var et stort forbilde. 

Etter en periode som troppsassistent gikk turen fra 
Sarpsborg til et opphold i utlandet som au pair og 
studier på Blindern. Karen Johanne har en cand.mag. 
med nordisk, engelsk, historie og pedagogikk. Egentlig 
hadde hun tenkt å ta hovedfag, men så kom tilbudet 
om å være redaktør for Speiderboka. ”Flere vil lese 
Speiderboka enn hovedfagsoppgaven”, tenkte hun, og 
tok utfordringen. Hun har jobbet med informasjons- og 
kommunikasjonsarbeid det meste av sin yrkeskarriere, 
både i Norges speiderforbund og nå sist i Opplysningen 
1881. Hun var viseadministrerende direktør og etter 
hvert organisasjonsdirektør med ansvar blant annet for 
kommunikasjons- og personalarbeid. Humankapitalen er 
en viktig ressurs. Hun har vært medlem i Komite friluftsliv 
og vært i informasjonsetaten på diverse landsleirer. Blant 
annet hadde hun ansvaret for informasjon på 2001 Urban. 
Kombinasjonen speiding, friluftsliv og journalistikk er en 
gjenganger. 

Morsomt å være gruppeleder!
Da eldstegutten begynte på speideren, ble hun igjen 
med i arbeidet i en speidergruppe. Denne gangen som 
småspeiderleder, troppsleder og etter hvert gruppeleder. 
Hun har fått være med å lede 1. Nordstrand speidergruppe 
til å bli en velfungerende og aktiv gruppe som teller hele 

Den 1. august fikk Norges speiderforbund ny 
generalsekretær: Karen Johanne Strømstad. 
Kløverliljen mente det var på sin plass å bli 
bedre kjent med dama som skal være sjef på 
forbundskontoret de neste årene. 

Noen fakta:
Navn: Karen Johanne Strømstad
Alder: 41
Familie: Gift med Tore, som hun møtte i et telt på 
påskeleir med speideren på Høvringen. Tre barn: 
Jørgen (19), Magnus (16) og Ingrid (13). 
Geografisk: Født i Oslo, oppvokst i Varteig utenfor 
Sarpsborg, bosatt i Oslo.

Tekst/foto: Ingrid Stene/Birgitte Heneide

Et møte med den nye generalsekretæren
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90 medlemmer. Dette er en god erfaring å ha med seg 
som generalsekretær.
– Jeg synes arbeidet i gruppen og gruppelederfunksjonen 
er veldig givende. Det er så morsomt! Men nå som 
jeg er generalsekretær, skal jeg ikke fortsette 
som gruppeleder. Nå er jeg høyt på topp i HMS-
arbeidet. Hun ler. – Det betyr Humor, Mat og Service. 

For tiden holder hun på og tar Trekløver Gilwell-treningen 
(TG). 
– Endelig følte jeg at jeg hadde tid en påskeferie. Det er veldig 
lærerikt å prate og lære om speiderledelse litt intensivt i 
en uke. Jeg unner ledere å ta TG i 25-30-årsalderen. Vi har 
mye godt tankegods i speideren, vel så mye som i mye av 
det jeg har vært borte i i det private næringsliv.
TG-oppgaven hennes handler om bruken av rollespill/LAIV 
i speidersammenheng. 
– Jo mer ideene kommer fra speiderne selv og jo mer de 
får gjennomføre og påvirke selv, jo mer vellykket blir det. 
Men ikke alle lar seg engasjere, for folk er forskjellige.

Tingrikt og tidfattig 
– Norsk speiding er avhengig av å ha engasjerte rovere 
som også trives med lederoppgaver. Det er en fare for at 
vi blir en voksenstyrt fritidsklubb. Jeg har ikke noe imot 
fritidsklubber, men speideren skal være et alternativ 
som utvikler selvstendige og ansvarsbevisste mennesker. 
Dette skjer på forskjellige nivåer. Når småspeiderne lærer 
å pakke sin egen sekk og dele godteriet sitt med de andre, 
da har de både blitt selvstendige og ansvarsbevisste. De må 
få lov til å prøve seg. De fryser ikke i hjel sånn uten videre…  
– Vi må tenke ledelse fra første stund. Vi voksne 
må være gode forbilder og gi plass til nye ledere.  
– Vår tid kan kalles tingrik og tidfattig. Jeg synes det er 
en god beskrivelse. Ungdommene må lære ansvar og 
selvstendighet. Som det heter: ”Gi noen et brød, og de får 
spise, lær noen å bake, og de har mat resten av livet.”
 
Karen Johanne er med i et prøveprosjekt som kalles 
mentorprogrammet. De ti ”mentordamene” får være en 
samtalepartner og støttespiller for rundt tjue jenter i 
alderen 16-25 år. Det er veldig givende, hyggelig og nyttig 
for begge parter. 
– Jenter er generelt litt mer beskjedne. Det er fint med både 

gutter og jenter i ledelsen. Vi må hjelpe jenter litt opp og 
fram! Jeg tror dette er en viktig oppgave for gruppelederne 
våre: Å se og hjelpe hver enkelt leder i gruppa til å utvikle 
seg, og tenke framtid, sikre ledermiljøet. 
Tidligere generalsekretær Tore Torstad gikk videre til 
nye, spennende oppgaver etter 8 år i generalstolen. Hva 
kan Karen Johanne bringe inn i Norges speiderforbund?  
– Kundefokus, merkevarebygging/omdømme, at vi 
fremstår skikkelig og synes eksternt. Det er jeg opptatt 
av. Mål- og resultatoppfølging. Hvis vi skal bli 30.000 
medlemmer i 2016, slik målet er, kreves systematisk 
jobbing. Vi er en landsomfattende organisasjon, og selv 
om vi har noe grunnleggende felles, er vi også forskjellige 
rundt om i landet.

Hvordan trives du som generalsekretær?
– Jeg trives kjempegodt! Det er morsomt. Jeg gleder 
meg til hver dag, sier hun entusiastisk. – Særlig 
liker jeg å reise rundt og treffe folk. Elgpatruljen i 
Kjølberg feirer 30 år og er blant dem hun har besøkt. 
 
Hva tenker du om korpsspeiding?
– Jeg kjenner ikke så mye til korpsene. Men jeg vil 
gjerne bli bedre kjent. Jeg tror alle først og fremst har 
identitet i egen gruppe. Korpsspeidere har så kanskje 
først identitet i korpset og deretter i kretsen. Dere har 
et eget fellesskap i tillegg. Jeg tror fellesskapet er det 
viktigste. Speidermetoden og idégrunnlaget danner basis 
for speiding. En av dimensjonene i speidermetoden er den 
religiøse. Kanskje korpsgruppene er flinkere på den biten. 
Tro er en relativt personlig ting. Av og til er den til å sette 
ord på, av og til er den privat. Å kunne undres er en del av 
det å være ung. Ofte går vi fra å ha svart-hvite og sterke 
meninger i ungdommen til et mer differensiert syn som 
voksne. Ungdommers sterke engasjement trigger meg. Ikke 
passive surfere, men å brenne for noe! Det er inspirerende. 
 
Karen Johanne har mange sterke meninger og visjoner 
fortsatt, selv om det begynner å bli for sent å kalle henne 
ungdom. Vi ønsker lykke til med å bringe mer engasjement 
og visjonære drømmer inn i Norges speiderforbund!
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Pefftreff på Solløkka, 5. - 7. oktober
Tekst/foto: Leif Tore Markman

For en del av korpsets patruljeførere og assistenter, var 
helgen 5. - 7. oktober et av høstens store høydepunkt. 
Da skulle de nemlig delta på pefftreff på Solløkka. Et 
treff som i tillegg til de sosiale aspektene, også skulle 
inneholde en stor porsjon matnyttig innhold.

Det var en spent gjeng med deltagere som ankom 
Solløkka i flott høstvær fredagen. Totalt ble det 28 
deltagere. Noen av de som hadde meldt seg på, måtte 
trekke seg fordi dette var i høstferien. De vet ikke hva 
de gikk glipp av. 

Etter at fredagens middag var fortært og deltagerne 
trygt plassert i hytter og på internatrom, Var det en 

samling. På denne samlingen ble helgens program 
gjennomgått, samt at lederteamet sa noe om hvilke 
forventninger de hadde, og litt om ønskene for hel-
gen. 

Lørdag morgen startet med flaggheis, som alle var 
tidsnok til, selv om den i manges øyne var uforsvarlig 
tidlig. Noe av grunnen til at deltagerne måtte tidlig opp 
var at helgens program var veldig spekket, og det ble 
rett og slett vanskelig å få tid til alt, hvis ikke man stod 
tidlig opp!

Frokosten gikk i en fei! Og deltagerne smurte matpak-
ker til lunsj.
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Så drog den ene halvparten av gruppa avsted for å del-
ta på klatrekurs, men resten var igjen på Solløkka for 
førstehjelpskurs.

Begge kursene gikk sin gang, og deltagerne samlet 
seg tidlig på kvelden til en fantastisk middag.

Så var det klart for en sesjon som vi i lederteamet var 
veldig spent på. En sesjon som skulle handle om det å 
være patruljefører. Hvilke forventninger som hviler på 
en peff eller ass, og hvilke forventninger peffer og as-
ser kan ha til sine ledere.

Grunnen til at vi var veldig spent på dette var at denne 
sesjonen var lagt opp mer som en teorisamling enn 
som en rent praktisk del. Og siden klokka var blitt 
19.00 på kvelden før dette startet var vi usikre på hvor 
vidt deltagerne hadde motivasjon og energi til å følge 
med. Det viste seg at denne delen ble en suksess. Geir 
Aasen som hadde avsvaret for denne delen hadde gjort 
en knallbra jobb i forberedelsene og gav utrolig mye av 
seg selv i denne tiden.

De to timene denne sesjonen varte forsvant som dugg 
for solen.

Lørdagen ble avsluttet med et leirbål innendørs. Vi 
fyrte på peisen, så litt leirbål ble det, og vi lekte og  
koste oss.

Søndag startet på samme måte som lørdag med et  
gnistrende høstvær og tidlig flaggheis. Etter frokost 
ble igjen deltagergruppa delt i to, og de som hadde hatt 
førstehjelp på lørdag hadde klatring og visa versa.

Alt i alt, tatt våre egne opplevelser i betraktning, og 
kombinert dem med tilbakemeldingene fra deltagerne 
opplevde lederteamet at dette ble en flott helg, som 
alle var veldig godt fornøyd med.

På neste side kan dere lese litt om hva noen av  

deltagnerne mente om helgen på Solløkka.

Se også www.ms-speider.no for flere bilder fra treffet!

Det var mye moro også under pefftreffet på Solløkka!

Deltagerne fikk litt å bryne seg på! Røde Kors 
markørene var godt sminket!
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Pefftreff på Solløkka

Helga 28.-30. september møttes 28 patruljeførere på 
Solløkka leirsted utenfor Sandefjord, for å treffe andre 
speidere, og lære å bli bedre ledere. Vi fra Finnsnes 
kom til Solløkka i halv 6-tia fredags ettermiddag. Når 
alle var kommet hadde vi et lite møte der vi fikk vite 
hvem som var på patrulje sammen og hvem som var 
patruljeførere. 
Etterpå var det mat. Litt utpå kvelden var det sosialt 
samvær som lederne så fint kalte det, og da var det om 
å gjøre å bli kjent med flest mulig. Vi fra Finnsnes gikk 
rundt og hilste på alle på hver hytte, vi lurte til og med 
noen med at vi var samer og bodde i lavvo!  
      Neste dag skulle noen på klatrekurs, mens de 
andre skulle være på førstehjelpskurs. Klokka kvart 
på 9 var klatregruppa klar til avreise til en hall der 
klatrekurset skulle foregå. Da vi kom inn i hallen og 
fikk se klatreveggen tror jeg alle begynte å glede seg 
veldig til å klatre. Men først fikk alle hver sin klatre 
sele, så begynte innføringa å sikre i topptau. Vi lærte 
hvordan vi skulle knyte oss fast og hvordan vi skulle 
bruke en dynamisk taubrems, osv. Det var forferdelig 
morsomt å klatre!! Da vi var ferdig med klatringa var 
fingrene helt såre. Etter kurset fikk alle brattkort, som 
er ett bevis på at man har tatt grunnkurs i klatring.
Tilbake på Solløkka var det middag, ris og gryterett.. 
Deretter kom Geir Aasen og hadde et lite foredrag, 
med litt konkurranser.
Så var det leirbål, med konkurranser, sketsjer og leker. 
Vi måtte være i seng klokken tolv, men de fleste var 
kanskje oppe ”litt” lenger.
      På søndagen fortsatte kursene. Da var vi på 
førstehjelp, der lærte vi hva vi skal gjøre hvis noen er 
skadet eller syke. Så kom den praktiske økten. Der vi 
skulle øve på det vi hadde lært.
Vi fra Finnsnes måtte dra litt tidligere for å rekke flyet 
vårt. Vi hadde ei super helg på Solløkka! Og ble kjent 
med mange nye folk.

Åste og Anna, Finnsnes MS

Geir Aasen som ledet sesjonen om det å være leder!

Det var brødrene Lommetjernbakken som hadde 
klatrekurset.
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BESMÅUT Siden

SPEIDER DU ETTER 
NYE TIPS OG IDEER?

BeSmåUt inviterer til den 
årlige tipshelgen for bever- 
og småspeiderledere 
18.-20. januar 2008.

Tema: 
Liten og lur – ut på tur!

Sted: Metodistkirken på 
Grünerløkka (Oslo)
Pris: kr 450,- (inkl restau-
rantbesøk på lørdagskvelden)

Påmelding til 
steinar35@hotmail.com 
eller 93044225 
innen 4. januar.
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Rover siden

På toppen av en høyde over Bergen var omkring 12 MS-
rovere samlet en helg i september, en helg på Viggo-
hytten. En helg med malingsflekker og påfølgende 
blåmerker, store fugler og mye omelett. Her følger 
noen høydepunkter fra rovertreffet høsten 2007.

Farefull reise
Mens noen kunne spasere opp i fjellet rett bak sitt 
eget hus for så å være framme på kun kort tid, måtte 
andre bevege seg mye lengre. Flere av roverne måtte 
stå i mot berusede menn og besøk av politi på bussen 
før de kunne ankomme Bergen hvor de skulle loses 
gjennom storbyens farer av en nokså uerfaren student 
(undertegnede). Det skulle vise seg å ta sin tid å finne 
en brukbar buss i regnværet. Og ”guiden” (fortsatt 
undertegnede) kunne heller ikke veien opp, så vi måtte 
gå oss litt bort før vi klarte å nå Viggo-hytten.

Klatring. Grad: (furu)3 + våt
Med stor iver og overraskelse over at skyene hadde 
forlatt vårt stolte bergenske åsyn tok vi et tau over 
skulderen på leit etter en skrent, noe det er ganske 
mange av i området. En skrent ble funnet, vi kasta ned 
et tau og slengte oss ned ca 25 meter så det ut til å 
være, vel nede var det en viss bekymring for hvordan 
det her var mulig å komme seg opp igjen, men Stian 
Knutsen fant den perfekte klatrerute, rett og slett ved 
å forsere cruxet ved å klatre til toppen av en stor furu 
for så å hoppe inn i veggen, ca 10 meter over bakken. 
Så han smalt inn i veggen og klatra (med litt hjelp fra 
tau og mose og diverse) til topps. Vi andre prøvde oss 
med varierende resultater, det skal sies å være en 
ganske våt vegg.

Pasta fra scratch
17 egg og to kilo mel ble helt over bordet på Viggo-

hytten, ikke fordi det var småspeidere som hadde lurt 
seg inn, men fordi, framsynte som MS-rovere er, var 
det viktig å planlegge middagen i tide. Denne gangen 
var det, for å skuffe gamle korpsrovere, ikke var Taco 
men derimot spagetti. Den seige blandingen av mel 
og egg som var gjennomknadd ble så med stor iver 
kjørt gjennom pastamaskinene og endte etter hvert 
som spagetti hengene til tørk overalt i hytta. Til stor 
suksess da strimlene blei kokt og tilsatt kjøttsaus 
seinere på kvelden.

Jørgen ”the painter” Thorsen
På vei ned bakkene til paintballbanen var det en viss 

Paintball, struts og bocca (offpiste)
Tekst/foto: Martin Lillethun Johansen/Marius Hauken
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Rover siden

spenning i den ellers så ivrige gjengen med MS-rovere. 
Grunnen var den enkle erkjennelsen at paintballkuler 
er ubehagelige, og at vi med oss hadde en Stavanger-
gutt med navn Jørgen ikledd kamuflasjeuniform (som 
gammel gardist kunne jeg verifisere at vi hadde å gjøre 
med en skitten M-98) og et ukjent våpen som visstnok 
kunne skyte automatsalver. Likevel barske rovere med 
masker og gevær sneik seg rundt i skogen i flere timer 
og smelte av klatt på klatt. Både flekker med maling 
og blåmerker blei brakt tilbake.

Store fugler legger store egg
Med oss, som et trofé fra krigen dro vi med oss et stort 
egg, fra struts. Omeletten på søndag skulle sikres. På 
søndag dukket det stadig opp gjester på Viggo-hytten 
som spiste vafler og overværte den store sermonien 
hvor strutsegget ble åpnet, gjennom ivrig kakking mot 
vinduskarmen. Det endte opp (etter en del skepsis – det 
lukter ikke som vanlig egg for de som trodde det) som 
omelett, to store tykke omeletter, som gjengen med 
rovere ikke fullt klarte å sette til livs. Undertegnede 
måtte slite med restene i flere uker i etterkant.
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Ny versjon av ms-speider.no
Tekst/foto: Leif Tore Markman

Enkel administrasjon
Den største forskjellen på dette nye systemet og de 
nettsidene vi hadde tidligere, er at all oppdatering 
gjøres via nettet i et administrasjonsverktøy. Dette  
betyr at man ikke trenger spesielle kunnskaper i bruk 
av kompliserte verktøy for å lage internettsider.
Det er like enkelt å legge ut en nyhetsartikkel som det 
er å skrive den i Word.

Hyppig oppdatering
Vi som utgjør nettredaksjonen er i skrivende stund de 
eneste som har opplæring og rettigheter til å publisere 
informasjon i løsningen. Dette skal vi snart rette på.

I begynnelsen av oktober lanserte  
korpset sine nye nettsider.
Systemet som ligger i bunnen og er 
selve rammeverket bak de nye sidene 
er spesielt utviklet for NSF, noe som 
betyr at dette systemet er tilpasset de 
behovene speiderbevegelsen har i en 
nettløsning.
Det har nå gått ca en måned og vi 
som har arbeidet med løsningen er 
veldig godt fornøyd med hvordan den  
fungerer. Det som nå gjenstår er 
tilbakemelding fra dere som skal 
bruke systemet. Er dere fornøyd?

Meningen er at alle utvalgene skal ha en person med 
opplæring og rettigheter til å publisere informasjon. 
Noe som igjen betyr at utvalgene selv kan legge ut 
saker.
Vi som har arbeidet med løsningen frem til nå, tror at 
avgjørelsen om å gå over til denne løsningen betyr at 
vi får et nettsted som er langt mer levende og dyna-
misk enn det vi har hatt tidligere. Bare på den første 
operative måneden har vi publisert syv saker. Kanskje 
ikke voldsomt imponerende, men langt mer enn hva vi 
gjorde før.



K
LØ

VE
R

LI
LJ

EN

13

Hva finnes på sidene?
Vi har lagt ut det meste av det som fantes på de gamle 
sidene. I grove trekk kan vi si at den nye løsningen er 
delt inn i moduler. Og hver modul er helt uavhengig av 
de andre. De modulene vi har på siden vår er:

	 •	Nyhetsarkiv
	 •	Arrangementsoversikt
	 •	Informasjon	om	speiderkorpset
	 •	Dokumentarkivet
	 •	Bildearkivet

Hva har vi gjemt under de forskjellige modulene? Den 
enkleste måten å finne ut det på, er å se selv. Men, ok 
da, her kommer en rask oversikt.

Nyhetsarkivet:
Løpende nyheter. Ingen nyheter som er lagt ut på 
sidene forsvinner. Det er også enkelt å finne tilbake til 
eldre artikler.

Arrangementsoversikten:
Her vil det bli lagt ut informasjon om kommende  
aktiviteter. Det er også mulig å melde seg på de  
forskjellige arrangementene via denne modulen.

Informasjon om speiderkorpset:
Her finner dere all den praktiske og nyttige  
informasjonen om korpset vårt. Alle utvalgene har 
egne sider her. Det finnes også en oversikt over de 
forskjellige speidergruppene vi har. Presentasjonen av 
disse må dere som sitter rundt om i MS Norge hjelpe 
oss med.

Dokumentarkivet:
Her ligger alle referater og protokoller. Fra KS møter 
og fra Korpsting. Samt alle utgaver av Kløverliljen. Her 
finnes også korpsmerker for nedlasting og skjema for 
reiseregning.

Planene fremover
Vi har ideer og planer om hvordan vi kan utvikle sidene 
videre. Blant annet har det tidligere vært snakk om 
å lage en oversikt over speiderhytter. Denne ideen  
ønsker vi nå å blåse liv i. 

Har dere som bruker sidene noen ønsker eller 
tanker om hvordan sidene bør utvikles så ønsker vi  
tilbakemelding fra dere.

Fra presentasjonen av speidergruppene. Her er
Fredrikstad MS!

Fra bildegalleriet. Dette er bilder fra pefftreffet.
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Jakten på det nye korpsmerket
Vi ønsker å minne alle speidergrupper om fristen for tilbakemeldinger

på hvilket av forslagene dere ønsker som korpset nye hovedmerke.

Fristen er så fort som mulig!
Send en epost med din gruppes mening, og begrunnelse til:

nexus@ms-speider.no

Fotokonkurranse
Fotokonkurransen som ble annonsert i forrige utgave 
av Kløverliljen har ikke fått et eneste bidrag. Det betyr 
at vi heller ikke har kunnet trekke ut en vinner.

Det er litt trist at vi ikke fikk inn noen bidrag, men vi 
velger å prøve med en ny konkurranse i neste utgave.
Konkurransen vil da gå fra neste nr 1.3.08 frem til nr 
2 - som utkommer 1.6.08.

Følg med i neste nr for mer informasjon om 
konkurranserglene og hva konkurransen går ut på.

Vi håper på bedre deltagelse neste gang!

Redaksjonen

Adresseliste
Tidligere har en komplett liste over alle ledere i  
korpset vært distribuert sammen med årets siste  
utgave  av Kløverliljen. 

I år har vi valgt å gjøre dette litt annerledes. Grunnen 
er ganske enkelt økonomisk.

De som ønsker adresselisten, kan kontakte korpsets 
sekretær, Ingrid Stene (sekretar@ms-speider.no) og 
be om å få listen tilsendt.

Listen vil da komme som et PDF dokument som dere 
selv kan skrive ut hvis dere ønsker dette.

Korpsstyret
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Gjennom 80 år har flere tusen jenter og gutter vært 
speidere i Centralkirken i Oslo, og dette ble markert 
på speidergudstjenesten søndag 11.november. Her var 
både nåværende og tidligere speidere hedersgjester, 
og mange gode minner fra speidertiden ble vekket til 
live igjen.

Høsten 1927 ble Oslo 15, jentespeidergruppa i 
Centralkirken, startet, og denne gruppa har vært 
kontinuerlig i virksomhet siden oppstarten for 80 år 
siden. Speiding blant gutter kom i gang noen år før 
jentegruppa, men hadde en pause på 1950-tallet. I 
1978 ble guttegruppa 32. Oslo MS og jentegruppa Oslo 
15 slått sammen til Oslo Central MS, som fortsatt er 
gruppas navn i dag.

Da jentegruppa Oslo 15 hadde 50-årsjubileum i 1977, 
ble det gitt ut et jubileumshefte. Her fortalte Astrid 
Olsson, som stiftet jentegruppa, dette om oppstarten: 
”Våren 1927 var det slik at alle jenter i Oslo ville bli 
speidere, etter en stor speiderutstilling i byen. Både 
menighetsrådet og de eldste i søndagsskolen var på 
meg for å få meg til å bli leder. Og etter hvert lot jeg 

meg overtale, uten at jeg ante hva jeg bega meg ut 
på, og hva det ville føre til.” Astrid Olsson var med i 
over 50 år som leder eller som ivrig støttespiller for 
speiderarbeidet i Centralkirken. De første speiderne 
ble rekruttert fra søndagsskolen i Centralkirken, som 
den gangen hadde over 300 barn. Vika var på den tiden 
et boligstrøk, og pastor Trygve Wahlstrøm og mange 
av de andre i menigheten så hvilket enormt behov som 
barna her hadde for positive fritidsaktiviteter.

Oslo Central MS er i dag en av Oslos største 
speidergrupper, og er i aller høyeste grad en sprek 
80-åring. Gruppa teller ca. 60 medlemmer, og har ei 
speiderhytte som heter ”Tukko”. Den ligger i Nittedal, 
og blir besøkt hvert halvår. Oslo Central MS har de 
siste årene slitt med ledermangel, men gruppeleder 
Kristoffer Røed kan fortelle at de aktive lederne gjør 
en kjempejobb i enten flokk eller tropp. Speiderne 
utgjør en flott og aktiv gjeng, og forhåpentligvis klarer 
vi å rekruttere flere ledere i tiden som kommer, sier 
Kristoffer. En god nyhet er at roverlaget nå starter 
opp igjen etter noen år i dvale. Og til sommeren reiser 
troppen til Sveits!

80 år med speiding i Centralkirken i Oslo
Tekst/foto: Bjørn Johannes Neef/Centralt
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Gildet siden

Rapport fra MS Gildet
MS-St.Georgsgilde, tidlig ute med å ønske vinteren velkommen!

På gildets høsttur til Venabygdsfjellet 14.-16.september 
var det ”kortermet” i solhellinga på turen til Myfallet 
på lørdagen og nysnø og fin julestemning søndag 
morgen! Siden alle hadde sommerdekk, ble det litt 
hektisk.. Tema for turen var ”Pilegrim” og samlingene 
i fjellkapellet innledet forberedelsene til sommerens 
pilegrimsferd mot Nidaros. Det ble også tid til et besøk i 
lille, vakre Sollia kirke. I tidligere tider måtte presten gå 
over fjellet fra Ringebu for å holde gudstjeneste her. På 
Rondetunet gjestegård er det dåhjort-farm,. Vi fikk se 
”Bambi”, og heldigvis var det noe annet på menyen!

Herfra malte Harald Solberg ”Vinternatt i Rondane”, og 
enda er det fint høstvær.

Og så kom vinteren og snøballkrigen.

Tekst/foto: Karin R. Thompson
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Gildet siden

MS-gildemedlemmer får Fredslyset fra Betlehem i Oslo.

Gildemedlemmer og speidere samarbeider om å bringe flammen fra fødselsgrotten i Betlehem utover hele 
Europa. Til Norge kommer flammen tirsdag 27.november, og MS-gildet deler ut flammen på samlingen i Oslo 
lørdag 1.desember. Da samles vi på Stortinget der Svein Roald Hansen først tar oss med på en omvisning i 
”maktens korridorer” og så ser på EU i et fredsperspektiv. Det blir julegatetenning, og utpå kvelden samling 
rundt fredslyset.
Vi håper mange MS-speidere vil være med på å spre Fredslyset og delta i aktivitetene speiderforbundene har 
lagt opp til i den forbindelse. Du finner mer informasjon på speiding.no og sggn.no.

Vi håper mange menigheter vil bruke fredslyset i adventstiden, f.eks til å tenne adventslys, Kristuslyset i 
lysgloben eller i forbindelse med lysmesse. 
Bruk anledningen til å spre lyset fra Betlehem!

Fredslyset minner oss om at fred ikke er 
noe man får,  
men noe man må arbeide med seg selv og 
sine medmennesker for å oppnå. 

Bruk det der hvor du vil tenne et lys til 
glede for andre 
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Et jevnt og godt speiderarbeide i Flekkefjord.
 

I sommer deltok vi på kretsleir på Evje hvor vi også feiret jubileum og hadde løftefornyelse.
I troppen har vi nå en gruppe 15 åringer som vandrere. De kjører litt sitt eget program. Det er travelt i 
10.klasse..

Noen vandrere er yngre og så har vi en fin gruppe stifinnere. Småspeiderne teller nå 8.
På ledersida har vi fått flere nye det siste året og kan tenke oss å presentere dem i et senere nummer.

Bak fra venstre: Marthe Thunestvedt, Ida Schiander(peff), Klara van Lessen, Susanne Svindland, Ina Benum 
Teigland
Foran fra venstre: Dan Arve Axelsen, Mats Benum Teigland, Johannes  van Lessen, Dan Inge Thorsen, Andreas 
Svindland.

Tekst/foto: Ivar Granum
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Samarbeider med KFUK/M gruppe
 

Siden deltagelsen på Jiingijamborii i Sverige i sommer har Solløkka MS hatt tett kontakt med speidere og ledere 
i Larvik KFUK/M Speidergruppe. 
Solløkka hadde besøk av speiderne fra Larvik i Jota helgen, og vi var på besøk hos dem i Larvik på helgetur i 
november.
I flott høstvær stod flere ting på programmet. Blant annet kan nevnes produksjon av blyanter fra pinner vi 
fant i skogen, som faktisk skrev! En del tok også GPS merket. I tillegg måtte vi teste rapellering og de minste 
speiderne forsøkte seg i en taubane.
Vi koste oss også med snop og underholdning rundt peisen både fredag og lørdag.

Bildet under er fra frokosten på Fossestua under turen i november.

Tekst/foto: Leif Tore Markman
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Det er mange ting som kan kalles en juletradis-
jon. Hver by, hvert tettsted eller familie har sine 
tradisjoner. Noen liker å lage sine egne julegaver, 
eller handle dem inn tidlig. Andre liker faktisk å 
stresse litt rundt på lille julaften for gjøre seg helt 
ferdig. Noen skal spise gris, andre sau, den tredje 
kalkun, fisk, and, eller noe annet godt. En gang 
leste jeg om en som faktisk spiste pølse i brød på 
julaften.  Så tradisjoner kan være forskjellige fra 
nabo til nabo.  Men vi skal se på noen av de mest 
kjente tradisjonene og symbolene som vi møter i 
julen:

Fred på jord! 
Juletradisjoner slik vi kjenner dem i dag tok  
langsomt form allerede fra 1500-tallet, hvor 
man rundt omkring i Europa spiste spesiell mat i  
forbindelse med julen. I dag er de norske 
juletradisjoner en blaning av mange  
hundre forskjellige juletradisjoner fra hele  

Europa. Den mest grunnleggende av alle  
juletradisjoner er nok at det ifølge den kristne 
skikken skal herske fred på jorden den natten 
Jesus ble født. Det er grunnlaget for alle andre 
kristne juletradisjoner.

Julelys
Å pynte juletreet med julelys er kjent helt 
fra den første tiden som juletreet fikk plass i  
stuen. Det kan spores tilbake til 1600-tallet. Lyset  
symboliserer liv og glede i en mørk tid. Lys og 
mørke er to symbler som ofte går igjen i julens 
symboler.

Engler
Vi leser om engler i juleevangeliet, som synger 
om en frelser som er født i Betlehem. Allerede 
på midten av 1800-tallet ble engler utbredt som 
juledekorasjoner i Norge. Engler har igjen blitt et 
samtaleemne blant folk.  Engler forbindes med 

Kjære speidervenner.
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den kristne kulturen, men er også kjent fra bud-
dhismen, islam, hinduismen og jødedommen, 
hvor englelignende vesener brukes som gode 
sendebud fra Gud.

Stjerner, gjetere, vise menn, stall og krybbe er 
alle elementer vi henter i fra julefortellingene i 
bibelen.

Glasskuler
Allerede for tre hundre år siden ble  
glassperler brukt som juledekorasjoner. I 
dag brukes de store, blanke kulene av tynn  
plastikk eller glass. De ble opprinnelig oppfunnet i  
Tyskland.

Juletre 
I dag kan man neppe forestille seg en norsk jul 
uten juletre, Inspirasjonen til et juletre kom 
fra Tyskland, hvor man i mange år hadde hatt  
tradisjonen med å frakte et juletre inn i stuen ved 
juletid.

Julenissen 
Legenden om julenissen går helt tilbake til 
300-tallet, da det ble født et barn ved navn Niko-
laus. Som voksen ble han biskop i Myra i det sør-
vestlige Lille-Asia, og herfra gjorde han ifølge leg-
enden bare gode gjerninger. En av de gjerningene 
som senere er knyttet til Nikolaus som julenisse 
–eller gavegiver – skjedde da han reddet en fami-
lie fra fattigdom ved å kaste penger inn gjennom 
vinduet deres om natten.
 

Julegaver
Det er mange tradisjoner bak julegaver. Men den 
sterkeste tradisjonen er likevel hentet i fra bibel-
en og de tre vise menn som kom med gaver til 
Jesus; Gull, røkelse og myrra.
 
Juleevangeliet er den mest kjente fortellingen 
om da Jesus ble født. Den finner vi i Lukasevan-
geliet kapitel 2 - vers 1-20.

Vi kunne nok ha fylt opp hele Kløverlijen med lange 
og gode juletradisjoner. Dette var bare en smake-
bit. Det finnes mer stoff å hente i utallige bøker 
og på internett. Det er bare å søke seg fram. Mye 
av dette stoffet har jeg henter i fra http://www.
norsk-jul.no.

Jeg vil gjerne avslutte med det som jeg begynte 
med; fred på jord. Det er kanskje en floskel eller 
en uoppnåelig drøm, eller kanskje ikke. Det er i 
alle fall mitt største gaveønske i år også. 

Julehilsen fra Ole Martin
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Kløverliljen gratulerer
Lørdag 8. september giftet Helene og Frank Botnevik seg i Metodistkirken i 
Fyllingsdalen i Bergen.
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STYRET FOR METODISTKIRKENS SPEIDERKORPS
Korpsleder: Knut Olav Seland
Dr Møllersvei 12, 1617 Fredrikstad
Tel: 69 39 71 65, Mob: 924 05 043
E-post: olavsela@online.no

Visekorpsleder: Berit Roll Elgsaas
Jøriberget 13, 6520 Frei
Mob: 922 89 093
E-post: bero_elg@hotmail.com

Kasserer: Martin Lillethun Johansen
Gimlebakken 7, 5052 Bergen
Mob: 959 04 197, E-post: mljo@online.no

Sekretær: Ingrid Stene
Mauritz Hansensgate 4A, 0350 Oslo
Mob: 971 16 736, E-post: ingrid.stene@gmail.com

Varamedlem: Helene Lillethun Botnevik
Ortuflaten 59, 5143 Fyllingsdalen
Mob: 480 82 982, E-post: helenelill@yahoo.no

Varamedlem: Elisabeth Aure
Smaragdveien 12, 1639 Gamle Fredrikstad
Tlf: 71 39 75 85, Mob: 454 74 747
E-post: et@bsaure.no

Barne- og ungdomssekr. v/MU, Postboks 2744, St. Hanshaugen, 0131 Oslo
Tlf: 22 33 27 18, E-post: mu@metodistkirken.no
Korpsets kontonummer: 1286.25.02033



ord et skikkelig godt speiderår. Vi som jobber med 
Kløverliljen håper og ber om at engasjementet fort-
setter neste år, med mange gode møtepunkter for 
gamle og unge ms-speidere. Vi gleder oss til MS:08, 
rovertur til utlandet og BeSmåUt-treff i Oslo og alt 
annet godt speiderarbeid i gruppe og korps.

 

Ole Martin: Skal vi prøve å synge en sang til Leif 
Tore?  - Ja, hva med ” Jeg er så glad hver julekveld” 
- Ok, jeg teller opp, en to tre; Jeg er så glad hver 
julekveld for da ble Jesus født.. tekepause kremt 
host, urk. Kan du resten av teksten Ole M? – det er 
noe med sol og søtt, men i hvilken rekkefølge de 
kommer husker jeg ikke! - Tror du vi får ”julesang-
merket” i år Leif Tore? - Det ser dårlig ut – synd 
ikke Bjørn Neef er her nå, han hadde dratt oss gjen-
nom dette her! – Skal vi bare droppe sangen og si 
god jul en gang til? –like greit det – en to tre: 

GOD JUL!
 

Med julespeiderhilsen Leif Tore og Ole Martin
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Fra redaksjonsmøte
- Leif Tore og jeg sier det høyt i kor, vakkert og fint, 
med en god julenissetyngde i stemmen; ”god jul alle 
sammen!” så trekker vi pusten godt inn, tenker litt 
oss om og smiler og fortsetter ”takk for alle gode 
speiderminner i året som har gått” nok en gang 
trekker vi pusten før vi begynner på vår siste set-
ning; ”vi håper vi ser deg på treff neste år også” så 
begynner vi å synge på Deilig er jorden… men siden 
verken jeg Leif Tore er så gode i å synge, og ikke 
husker vi teksten, og det låter fælt, slutter vi med 
det før vi er ferdige med første verset.   

2007 har vært et spennende år for korpset. Vi har 
hatt treff for bever- og småspeiderledere, pefftreff, 
og rovertreff, alle treffene med god deltagelse og 
med godt innhold. På korpstinget vårt i april var 
det mye engasjement, pågangsmot og ideer som 
ble løftet. Et nytt korpsstyre ble valgt og vi staket ut 
kursen for de neste 2 årene. 2007 er også året da vi 
fikk et ”nytt Kløverliljen, nye websider, og begynte 
på det store arbeidet med profilering av speiderko-
rpset.  

Men mest av alt vil vi huske 2007 som året da vi kunne 
feire 100 år med speiding med jubileumsmarkering-
er, jamboreer, løftefornyelser med mer. Med andre 


